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j w teatrze,że dziś

powodu ciężkiej choroby

bo$owego. Dziś telefonicznie

wieczór wyjeżdża do

swojej matki i zwiedzenia from

zapyły wał o dokładną datę przyjazdu Komendanta. Nie wiem,czy wyjazd

swój odł @%y .( Dziś wyjechała do Cheima Komisja złożona z 2-ch oficerów

gen. Hallera,podpulkomika Kukiela i kapitana Hlodzimowskieśo dla

zbadania sprawy ciężkiego pobicia jednego z naszych majorów przez

żołnierzy genereła Haller.

Na zjeśdzie PPS w Krakowie zaznaczył się wyraźny rozłam

na prawicę i lewicę. Stosunek sił,gdy chodzi o delegatów z Królestwa

około 70 zwolenników G.K.H.przeciw ok. 30 opozycjonistów.

NinisterWoje iechow ski wydał rozporządzenie

ma pochody uliczne w dniu 1 i 3 maja.

Odbył się w Wer szawie zjazd Bundu. Obecnych było około

- 80 delegatów, zaznaczyła sig przewaga prądów antybolszewickich

  
publicy sty cznego.

Przy gotowania na powitanie Komendanta ukończone . Ро $448 т,

by przybycie do Warszawy nie nastąpiło wcześniej,jak о 11 przed

Beata on. W dziennikach i raportach wojskowych od kilku dni alarmy

jakoby Niemcy przygotowywali napad na Zagłębie Dąbrowskie i Gieszy ńskię

dla uprzedzenia wybuchu na Sląsku Górnym.

Sznejdarek zwleks z podpisaniem umowy. Gzesi znów aresztują

i zabraniają zebrań. Duże wzburzenie wśród ro botników,grożą ponowny m

strajkien, jeśli do 1 maja nie zostanie wprowadzona administracja

polska. Praca czeska po krótkim okresie prądów ugodowych znów uderza |

- w ton napastliwy przeciw Polakom, odkąd Niemcy wycofali wojska нв z nai
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granicy Opawskiej,a Lichnow ski zaproponował niemiecko=czeskie

przymierze przeciw Polsce za cohe wyrzeczenia się Niemców sudeckich

Go wywołało w c zechash sympatyczne echo. Ciągłe meldunki o rosną-

cem bolszewiśmie w armji czeskiej.

General Henrys wyjeżdża do Pragi i [Paryża we wtorek wieczór.

Dr. Diuski i misje generała Rozwadowskiego wyjechała do Paryża

wczoraj wiedzór.

Kongres Delegatów Rad Robotniczy ch obradujący w Berlinie ,

na którym mieli większość niezewigli i Spartskusowcy przy jął wniosek

kompromisowy w sprawi e st osunku proletarjatu do zgromadzenia narodos

wego i sejmów poszczególnych państw Rzeszy. Wniosek żąda dodania

do każiej politycznej Izby Narodowej poczawszy od gmin i prowincji

a skończywszy na Rzeszy dedsemre~ Luby Pracy. Każde prawo wymag 8

zgody obu Izb.

Toczą się kokowania między rządem Scheidemana a Rosją.

W Moskwie prowadzi je Kautski. Bolszewicy rosyjscy gotowi są

unifié rząd Scheidenana za cenę ustępstw dla Spart akuso wców .

Wysłany wczoraj kurjer czeka z dziennikami i pocztą

w Białymstoku.

R u t k o w s k i

-

pporucanik.

Adjutantura Gene r alna / 700/T.

 


